
 1 

 

REKTOR 
UNIWERSYTETU MUZYCZNEGO FRYDERYKA CHOPINA 

 
 

ZARZĄDZENIE nr 2/2020 
z dnia 10 stycznia 2020 roku 

w sprawie uczelnianych organizacji studenckich oraz organizacji doktorantów  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 w zw. z art. 111 oraz art. 216 ustawy Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 roku (Dz.U. z 2018 r. poz. 1668 z późn. zm.), zarządza 

się, co następuje:   

 

§ 1. 

Określa się zasady i tryb zgłaszania uczelnianych organizacji studenckich i organizacji 

doktorantów, o których mowa w art. 111 oraz 216 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (w tym kół naukowych) działających w Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka 

Chopina, zwanych dalej „Uczelnianymi organizacjami”. 

 

§ 2. 

1. Organ Uczelnianej organizacji niezwłocznie informuje Rektora UMFC o jej powstaniu 

poprzez dokonanie zgłoszenia w trybie i na zasadach określonych w niniejszym 

Zarządzeniu. 

2. Rektor UMFC prowadzi wykaz Uczelnianych organizacji działających w Uniwersytecie 

Muzycznym Fryderyka Chopina. Wykaz, o którym mowa w zdaniu poprzednim jest jawny.  

3. Sprawy techniczno-organizacyjne związane z prowadzeniem wykazu Uczelnianych 

organizacji prowadzi Biuro Rektora i Senatu UMFC. 

 

§ 3. 

1. Zgłoszenie Uczelnianej organizacji powinno zawierać:  

1) Nazwę Uczelnianej organizacji i jej siedzibę, przy czym przez siedzibę Uczelnianej 

organizacji należy rozumieć jednostkę organizacyjną (np. wydział), przy której 

będzie działała dana Uczelniana organizacja, 

2) listę założycieli (imiona  i nazwiska, nazwę wydziału lub innej jednostki 

organizacyjnej prowadzącej studia, roku studiów, numery albumów, własnoręczne 

podpisy), 

3) numer telefonu kontaktowego  oraz adres e-mail osoby upoważnionej do 

reprezentowania Uczelnianej organizacji w postępowaniu zgłoszeniowym, 

4) pisemną zgodę opiekuna - nauczyciela akademickiego - na sprawowanie opieki nad 

Uczelnianą organizacją. 

2. Wzór formularza zgłoszeniowego Uczelnianej organizacji udostępniany jest przez 

upoważnionego pracownika Biura Rektora i Senatu UMFC.  

3. Do zgłoszenia Uczelnianej organizacji należy dołączyć jej regulamin lub inny akt, który 

powinien w szczególności określać:  

1) nazwę i siedzibę Uczelnianej organizacji,  

2) cele organizacji oraz sposoby ich realizacji,  

3) zasady nabywania i utraty członkostwa, przyczyny utraty członkostwa, 



 2 

4) prawa i obowiązki członków Uczelnianej organizacji, 

5) sposób powoływania władz Uczelnianej organizacji, zakres ich kompetencji oraz 

czas trwania kadencji, 

6) sposób reprezentacji Uczelnianej organizacji,  

7) postanowienie o zobowiązaniu Uczelnianej organizacji do składania sprawozdań 

Rektorowi UMFC zgodnie z § 6 niniejszego Zarządzenia, 

8) tryb uchwalania regulaminu lub innego właściwego aktu i jego zmian,  

9) tryb podjęcia decyzji o rozwiązaniu Uczelnianej organizacji.  

 

§ 4. 

1. W wykazie Uczelnianych organizacji zawarte są następujące dane:  

1) Nazwa Uczelnianej organizacji,  

2) data zgłoszenia i numer nadany w wykazie, o którym mowa w § 2 ust. 2,  

2. Do wykazu Uczelnianych organizacji dołącza się dokumentację uzyskaną w trakcie 

postępowania zgłoszeniowego. 

 

§ 5. 

1. Uczelniane organizacje są zobowiązane do niezwłocznego poinformowania Rektora UMFC 

na piśmie o zmianach regulaminu organizacji lub innego aktu statuującego jej działalność, 

nie później niż w ciągu 14 dni od dokonania zmiany.  

2. Do informacji należy załączyć dokumentację potwierdzającą dokonanie zmian, w tym 

protokół  z posiedzenia władz Uczelnianej organizacji.  

3. Rektor UMFC uchyla akt organu Uczelnianej organizacji niezgodny z przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego, statutem UMFC, regulaminem studiów lub regulaminem tej 

organizacji. Na rozstrzygnięcie w sprawie uchylenia aktu, służy w terminie 30 dni od dnia 

jego doręczenia skarga do sądu administracyjnego. 

 

§ 6. 

1. Każda Uczelniana organizacja w terminie do dnia 31 października każdego roku składa 

Rektorowi UMFC sprawozdanie ze swojej działalności za ubiegły rok akademicki. 

2. W przypadku przyznania przez Rektora UMFC środków finansowych na działalność, 

Uczelniana organizacja zobowiązana jest do złożenia Rektorowi UMFC sprawozdania 

i rozliczenia z środków otrzymanych w danym roku akademickim, w terminie ustalonym 

przez Rektora UMFC.  

3. Złożenie i akceptacja sprawozdań, o których mowa w ust. 1 i 2 oraz rozliczenie z przyz-

nanych funduszy jest warunkiem możliwości ubiegania się o środki finansowe na 

działalność Uczelnianej organizacji w następnym roku akademickim. 

4. Wzór formularza sprawozdania rocznego z działalności Uczelnianej organizacji 

udostępniany jest przez upoważnionego pracownika Biura Rektora i Senatu UMFC. 

 

§ 7. 

1. Rozwiązanie Uczelnianej organizacji następuje na podstawie decyzji członków tej 

organizacji, podjętej zgodnie z postanowieniami jej regulaminu. 

2. Uczelnianą organizację może rozwiązać również Rektor UMFC, w drodze decyzji 

administracyjnej, jeżeli Uczelniana organizacja rażąco lub uporczywie narusza przepisy 

prawa powszechnie obowiązującego, Statut UMFC, regulamin studiów lub regulamin tej 

organizacji.  

 

 

 



 3 

§ 8. 

Traci moc Zarządzenie Rektora nr 3/2011 z dnia 7 kwietnia 2011 w sprawie szczegółowych 

zasad i trybu rejestracji studenckich kół naukowych i innych uczelnianych organizacji 

studenckich i uczelnianych organizacji doktorantów 

 

§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

(-) 

        prof. dr hab. Klaudiusz Baran1  

Rektor 
 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Podpis na oryginale dokumentu 


